
 
 
 Clasificación  : VIII TROFEO OSCAR LLANOS                                           
 
 Lugar de celebración : ZARAGOZA             
 Fecha                : 06/03/16 
 Clase de la prueba   : CV0    / 5.1 Master Open                           
 Distancia            :  96     Kms - Promed     :  39.3   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     183 BUSTO,DAVID          MA-30  ZONA BIKE                  02:26:34           
   2     117 GARCIA,DAVID         MA-30  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS  02:26:34          mt. 
   3     328 VILLORIA,IÑAKI       MA-40  SARRIBIKES  CLUB DEPORTIV  02:26:37        3 seg. 
   4     315 JUNCOSA,CARLES       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:27:02       28 seg. 
   5     313 MEDRANO,AUGUSTO ESTE MA-40  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS  02:27:07       33 seg. 
   6      15 MARTIN,MANUEL        ELITE  MURILLENSE  CLUB CICLISTA  02:27:07       33 seg. 
   7     138 ETXEANDIA,IURGI      MA-30  JEREMIAS CYCLING TEAM      02:27:19       45 seg. 
   8     163 REDONDO,JOSE MANUEL  MA-30  TEAM MANRUBIA              02:27:19       45 seg. 
   9     317 GARCIA,LUIS MIGUEL   MA-40  INDEPENDIENTE              02:27:19       45 seg. 
  10     177 FERNANDEZ,DIEGO      MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:27:23       49 seg. 
  11     353 ZABALETA,IKER        MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:28:06     1:32 min. 
  12     102 OTIN,ROBERTO         MA-30  AA CC KAPELMUUR            02:28:06     1:32 min. 
  13      14 ZEBERIO,ION          ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  02:28:11     1:37 min. 
  14      28 MARTINEZ,FRANCISCO   SUB23  ECOTISA                    02:28:16     1:42 min. 
  15      20 UGARTE,MIKEL         ELITE  URDULIZKO TROPEL T.K.E.    02:28:16     1:42 min. 
  16       6 LOREN,HECTOR         ELITE  ECOTISA                    02:28:16     1:42 min. 
  17     162 HERNANDEZ,GABRIEL    MA-30  TEAM MANRUBIA              02:28:19     1:45 min. 
  18     334 LUENGO,FELIS         MA-40  TEAM MANRUBIA              02:28:19     1:45 min. 
  19     314 FANDOS,IGNACIO       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:28:19     1:45 min. 
  20     311 CATALAN,RICARDO      MA-40  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS  02:28:19     1:45 min. 
  21     120 FERNANDEZ,JORDI      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:28:19     1:45 min. 
  22     341 GIL,JOSE CARLOS      MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:28:19     1:45 min. 
  23     130 NUÑEZ,MIKEL          MA-30  FISIK-BANCO MEDIOLANUN     02:28:19     1:45 min. 
  24     342 LOZANO,JESUS         MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:28:19     1:45 min. 
  25     330 HORNA,RUBEN          MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  02:28:19     1:45 min. 
  26      10 MELENDEZ,AITOR       ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA       02:28:19     1:45 min. 
  27       5 LOPEZ,ALEJANDRO      ELITE  ECOTISA                    02:28:19     1:45 min. 
  28     136 ZARRANZ,SERGIO       MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK    02:28:19     1:45 min. 
  29      30 SAMANIEGO,JAVIER     SUB23  ECOTISA                    02:28:19     1:45 min. 
  30     327 SANZ,SERGIO          MA-40  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO   02:28:19     1:45 min. 
  31       1 MINGUEZ,JAVIER       ELITE  BIKES MAS  C.C.            02:28:19     1:45 min. 
  32      21 MONTILLA,JAVIER      ELITE  ZONA BIKE                  02:28:19     1:45 min. 
  33     301 ALEN,EDUARDO         MA-40  ALEN BIKES  C.C.           02:28:19     1:45 min. 
  34       8 ROMERO,CARLOS        ELITE  ECOTISA                    02:28:19     1:45 min. 
  35     160 BREVA,YAGO           MA-30  TEAM MANRUBIA              02:28:19     1:45 min. 
  36     329 GARCIA,PEDRO JESUS   MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  02:28:19     1:45 min. 
  37     166 BLESA,ANGEL          MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:28:19     1:45 min. 
  38     408 CERVERA,ISMAEL       MA-50  TEAM MANRUBIA              02:28:19     1:45 min. 
  39      27 JIMENEZ,JUAN ALBERTO SUB23  ECOTISA                    02:28:19     1:45 min. 
  40     128 SALCEDO,JESE         MA-30  ENBIZZI  C.C.              02:28:19     1:45 min. 
  41     133 ARILLA,JUAN CARLOS   MA-30  INDEPENDIENTE              02:28:19     1:45 min. 
  42     319 ANDIKOETXEA,JOSE LUI MA-40  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK    02:28:19     1:45 min. 
  43     175 GONZALEZ,VICENTE     MA-30  VINTAGE CAR PAINT          02:28:19     1:45 min. 
  44     157 HURTADO,ALBERTO      MA-30  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  02:28:19     1:45 min. 
  45     316 MARTI,JOAN CARLES    MA-40  EL MORELL  CLUB CICLISTA   02:28:19     1:45 min. 
  46     302 MANERO,CARLOS        MA-40  ALEN BIKES  C.C.           02:29:15     2:41 min. 
  47      24 MERINO,PABLO         SUB23  CONTROLPACK BADIA          02:29:23     2:49 min. 
  48     109 HERNANDEZ,JULIAN     MA-30  ARMANTES  C.D.             02:29:23     2:49 min. 
  49      12 LABARTA,JAIRO        ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  02:29:23     2:49 min. 
  50     113 BENITEZ DE,JOSE MARI MA-30  BIKETRAINING CLUB CICLIST  02:29:23     2:49 min. 
  51     333 ALMANSA,CESAR        MA-40  TEAM MANRUBIA              02:29:23     2:49 min. 
  52     119 CARLES,JAUME RAMON   MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:29:23     2:49 min. 
  53     115 CAMPOS,ARMANDO       MA-30  BINEFAR 2010  C.C.         02:29:23     2:49 min. 
  54     340 FERNANDO,JOSE MIGUEL MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:29:23     2:49 min. 
  55     107 SUÑER,JAVIER         MA-30  AMIGOS DE CALACEITE  G.C.  02:29:23     2:49 min. 
  56     180 RUBIO,DAVID          MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:29:23     2:49 min. 
  57      19 BIELSA,NESTOR        ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  02:29:23     2:49 min. 
  58     100 GARCIA,DAVID         MA-30  AA CC KAPELMUUR            02:29:23     2:49 min. 

  59     152 GALLO,RAUL           MA-30  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO   02:29:23     2:49 min. 
  60     309 SANZ,FELIX           MA-40  BOMBEROS ZARAGOZA  A.C.D.  02:29:23     2:49 min. 
  61     147 SAUREU,DAVID         MA-30  PARDINYES  CC              02:29:23     2:49 min. 
  62     355 GORMAZ,FRANCISCO JA  MA-40  ARMANTES  C.D.             02:29:23     2:49 min. 
  63     182 SERRANO,DANIEL       MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:29:23     2:49 min. 
  64     400 RUIZ,JOSE JAVIER     MA-50  ASSER  C.D.                02:29:23     2:49 min. 
  65     172 MATUTE,ALBERTO       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:29:23     2:49 min. 
  66     126 GALBAN,ADOLFO        MA-30  EJEA  BTT                  02:29:23     2:49 min. 
  67     118 IRIGARAY,JUAN JESUS  MA-30  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS  02:29:23     2:49 min. 
  68      11 ARNAL,DANIEL         ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  02:29:23     2:49 min. 
  69      29 OBREDORS,PERE        SUB23  ECOTISA                    02:29:23     2:49 min. 
  70     127 MARTINEZ,IÑAKI       MA-30  EL MORELL  CLUB CICLISTA   02:29:23     2:49 min. 
  71       9 AUBANELL,RUBEN       ELITE  GANDESA CLUB CICLISTA      02:29:23     2:49 min. 
  72     347 JIMENEZ,ANGEL        MA-40  VINTAGE CAR PAINT          02:30:36     4:02 min. 
  73     139 GARAITA,JON JOSEBA   MA-30  JEREMIAS CYCLING TEAM      02:30:36     4:02 min. 
  74     137 GRACIA,DAVID         MA-30  JAMONBIKE-GOBIK            02:30:36     4:02 min. 
  75     148 SEGURA,Andreu        MA-30  PARDINYES  CC              02:30:36     4:02 min. 
  76       4 VALLVE,XAVIER        ELITE  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:30:36     4:02 min. 
  77     122 LLETI,JOAN ANDREU    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:31:34     5:00 min. 
  78     405 ROS,JESUS ANGEL      MA-50  ONDALAN CLUB CICLISTA      02:32:22     5:48 min. 
  79     142 APELLANIZ,JOAQUIN    MA-30  MURILLENSE  CLUB CICLISTA  02:32:22     5:48 min. 
  80     350 AMO,JAVIER           MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:32:22     5:48 min. 
  81     307 SOUSA,ALBERTO        MA-40  ARMANTES  C.D.             02:32:22     5:48 min. 
  82     404 LEON,ARMANDO GONZ    MA-50  JAMONBIKE-GOBIK            02:32:22     5:48 min. 
  83     322 ROYO,IVAN            MA-40  MONTALBAN BIKE  C. BTT     02:32:22     5:48 min. 
  84     185 LOPEZ,SERGIO         MA-30  ZONA MEDIA TAFALLA         02:32:22     5:48 min. 
  85     161 DARAS,AGUSTIN        MA-30  TEAM MANRUBIA              02:32:28     5:54 min. 
  86     121 GUTIERREZ,RICARDO    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:32:28     5:54 min. 
  87     104 RODRIGUEZ,GUSTAVO    MA-30  ALEN BIKES  C.C.           02:33:49     7:15 min. 
  88     173 VALERO,DIEGO         MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:33:56     7:22 min. 
  89      22 ALCUAZ,XABIER        ELITE  ZONA MEDIA TAFALLA         02:33:56     7:22 min. 
  90     114 LLUSA,JOSUE          MA-30  BIKETRAINING CLUB CICLIST  02:33:56     7:22 min. 
  91     457 VILLANUEVA,FLORENCIO MA-60  TUROLENSE  C.C.            02:33:56     7:22 min. 
  92     171 GUILLEN,OSCAR        MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:33:56     7:22 min. 
  93      26 GUIRAO,GUILLEM       SUB23  ECOTISA                    02:34:20     7:46 min. 
  94      34 VILLACAMPA,JOSE MIGU SUB23  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  02:34:26     7:52 min. 
  95       3 GARCIA,ADRIA         ELITE  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:35:52     9:18 min. 
  96      16 BLASCO,FCO. JOSE     ELITE  PARDINYES  CC              02:36:04     9:30 min. 
  97     124 SERRANO,ENRIQUE      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:36:24     9:50 min. 
  98      25 GARCES,BRUNO         SUB23  ECOTISA                    02:36:32     9:58 min. 
  99     320 PERU,MARIO           MA-40  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK    02:36:32     9:58 min. 
 100     156 JARIOD,DAVID         MA-30  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST  02:36:34    10:00 min. 
 101     351 GRASA,DIEGO          MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:36:34    10:00 min. 
 102     345 DOMINGO,FERNANDO JOS MA-40  UTEBO  C.C.                02:36:38    10:04 min. 
 103     409 FORTEA,MANUEL JUAN   MA-50  TEAM MANRUBIA              02:36:38    10:04 min. 
 104     140 URIARTE,ALAIN        MA-30  JEREMIAS CYCLING TEAM      02:36:38    10:04 min. 
 105     170 GIL,FELIX            MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:36:38    10:04 min. 
 106     335 MAS,ANTONIO          MA-40  TEAM MANRUBIA              02:36:38    10:04 min. 
 107     155 FERNANDEZ,FRANCISCO  MA-30  SAN JUAN DE FLUMEN  C.D.   02:36:38    10:04 min. 
 108     123 SEGARRA,XAVIER       MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:36:38    10:04 min. 
 109     308 CAMARERO,JORDI       MA-40  BIKETRAINING CLUB CICLIST  02:36:38    10:04 min. 
 110     169 GIL,ALEXANDER        MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:36:38    10:04 min. 
 111     184 ETXABE,ALAIN         MA-30  ZONA BIKE                  02:36:38    10:04 min. 
 112     318 ALVAREZ,DAVID        MA-40  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK    02:36:38    10:04 min. 
 113     134 COLCHERO,RUBEN       MA-30  INDEPENDIENTE              02:36:38    10:04 min. 
 114       7 OLIVER,JOSE MANUEL   ELITE  ECOTISA                    02:36:38    10:04 min. 
 115     451 LURGAIN,JOSE ANTONIO MA-60  KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA  02:36:38    10:04 min. 
 116     343 MONEVA,JAVIER        MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:36:38    10:04 min. 
 117     303 PACHECO,JOSE LUIS    MA-40  ALHAMA  C.C.               02:36:38    10:04 min. 
 118     450 PARLADE,MANEL        MA-60  GENESIS CYCLING TEAM  ASS  02:36:38    10:04 min. 
 119     168 DEL VALLE,RAUL       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:36:38    10:04 min. 
 120     326 GARCIA,JESUS MANUEL  MA-40  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO   02:36:38    10:04 min. 
 121     151 CATALINA,JOSE MARIA  MA-30  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO   02:36:38    10:04 min. 
 122     116 MURILLO,FERNANDO     MA-30  BTT ZARAGOZA  CRUZADOS     02:36:38    10:04 min. 
 123     179 POLO,ALBERTO         MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:36:38    10:04 min. 
 124     312 MAYA,ALEJANDRO       MA-40  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS  02:36:38    10:04 min. 
 125     150 MUÑOZ DE,FERMIN      MA-30  QUIPPLAN-PEDALIER-JOFEMAR  02:36:38    10:04 min. 
 126     300 MUNIESA,ROBERTO ALFR MA-40  ALCAÑIZ  C.C.              02:36:38    10:04 min. 



 
 127     339 BLANCO,LUIS FERNAND  MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:36:38    10:04 min. 
 128     131 IRACHE,JOSE PEDRO    MA-30  HUECHA  A.D.               02:36:38    10:04 min. 
 129     141 MOLINA,CLEOFAS       MA-30  MOSSOS D´ESQUADRA CLUB ES  02:36:38    10:04 min. 
 130     111 FRANCO,CLAUDIO       MA-30  BAIX EBRE  PENYA CICLISTA  02:36:44    10:10 min. 
 131     325 ANDREU,LUIS          MA-40  PLA DE L´ESTANY  C.C.      02:36:44    10:10 min. 
 132     321 BALLESTA,JESUS MANUE MA-40  JAMONBIKE-GOBIK            02:36:44    10:10 min. 
 133     181 SANCHO,PABLO         MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:36:44    10:10 min. 
 134     110 MOÑUX,DAVID          MA-30  ARMANTES  C.D.             02:36:47    10:13 min. 
 135     153 GOICOECHEA,NESTOR    MA-30  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO   02:36:47    10:13 min. 
 136     145 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC              02:36:54    10:20 min. 
 137     149 TORRES,ALEJANDRO     MA-30  PARDINYES  CC              02:36:54    10:20 min. 
 138     101 MARHUENDA,INDALECIO  MA-30  AA CC KAPELMUUR            02:36:59    10:25 min. 
 139     349 MORCHON,ALBERTO      MA-40  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST  02:37:07    10:33 min. 
 140     165 ARJOL,FERNANDO       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:40:51    14:17 min. 
 141     304 BARCELONA,LUIS ALBER MA-40  ARMANTES  C.D.             02:40:51    14:17 min. 
 142     305 GAMON,ALBERTO        MA-40  ARMANTES  C.D.             02:40:51    14:17 min. 
 143     143 FERNANDEZ,DAVID      MA-30  PARDINYES  CC              02:40:51    14:17 min. 
 144     338 COSCOLIN,RAUL        MA-40  TURIASO  C.C.              02:40:51    14:17 min. 
 145     453 DEL CASTILL,LORENA   F-ELI  ALEN BIKES  C.C.           02:40:51    14:17 min. 
 146     135 JIMENEZ,AITOR        MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK    02:40:51    14:17 min. 
 147     176 HIDALGO,FELIX        MA-30  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST  02:40:51    14:17 min. 
 148     337 ECHAVARRI,JAVIER     MA-40  TOYOTA EUSKOAUTO           02:40:51    14:17 min. 
 149     187 URABAYEN,XABIER      MA-30  ZONA MEDIA TAFALLA         02:40:51    14:17 min. 
 150     336 ROS,RAFAEL           MA-40  TEAM MANRUBIA              02:40:51    14:17 min. 
 151     159 MALLO,MIGUEL ANGEL   MA-30  SPORT NAVALENO  C.D.       02:40:51    14:17 min. 
 152     354 FERNANDEZ,JAVIER     MA-40  ZONA BIKE                  02:40:53    14:19 min. 
 153     324 TERES,MANEL          MA-40  PARDINYES  CC              02:46:01    19:27 min. 
 154     129 MANZANO,IVAN         MA-30  FAMMSA TEAM  C.D.E.        02:46:01    19:27 min. 
 155     407 PINILLOS,LUIS Mª     MA-50  SALTAMONTES GRUPO BTT      02:46:01    19:27 min. 
 156     103 BELMONTE,ISMAEL      MA-30  ALCAÑIZ  C.C.              02:46:01    19:27 min. 
 157      31 TESCAN,DORIN ALEXAN  SUB23  ECOTISA                    02:46:01    19:27 min. 
 158     178 GARCIA,JOSE ANTONIO  MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:46:01    19:27 min. 
 159     454 VALENCIA,LEYDI JOJAN F-ELI  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:46:01    19:27 min. 
 160      32 BLASCO,GABRIEL       SUB23  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  02:46:06    19:32 min. 
 161      36 PONSODA,EDUARD       SUB23  PARDINYES  CC              02:46:10    19:36 min. 
 162      35 VECINO,JAVIER        SUB23  MAYENCOS  C.C.             02:46:10    19:36 min. 
 163     105 MOIX,OSCAR           MA-30  AMIGOS DE CALACEITE  G.C.  02:50:22    23:48 min. 
 164     132 URCHAGA,FERNANDO     MA-30  HUECHA  A.D.               02:50:44    24:10 min. 
 165     346 DOMINGO,IGNACIO      MA-40  UTEBO  C.C.                02:51:28    24:54 min. 
 166     348 GERONA,CESAR CARLOS  MA-40  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST  02:51:29    24:55 min. 
 167     125 ANDIA,DANIEL         MA-30  CONOR SALTOKI BERRIAINZ    02:51:30    24:56 min. 
 168     356 SANCHEZ,JOSE         MA-40  ARMANTES  C.D.             02:51:30    24:56 min. 
 169     167 COSME,ANTONIO        MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:51:30    24:56 min. 
 170      17 MATEU,SERGI          ELITE  PARDINYES  CC              02:51:30    24:56 min. 
 171     306 SANCHEZ,JOSE MANUEL  MA-40  ARMANTES  C.D.             02:51:30    24:56 min. 
 172     332 RUS,FRANCISCO JO     MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  02:51:30    24:56 min. 
 173     402 CORTILLAS,JOSE MANUE MA-50  BARBASTRO  C.C.            02:51:30    24:56 min. 
 174     458 MARTIN,LORENA        F-ELI  REYNO DE NAVARRA           02:55:29    28:55 min. 
 175     188 ESTRIBOU,JUAN BAUTIS MA-30  AA CC KAPELMUUR            02:57:07    30:33 min. 
 176     158 CRUCES,DIEGO         MA-30  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  02:57:07    30:33 min. 
 
 Corredores clasificados : 176 
 
 Clasificación de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      28 MARTINEZ,FRANCISCO   SUB23  ECOTISA                   02:28:16          min. 
   2      30 SAMANIEGO,JAVIER     SUB23  ECOTISA                   02:28:19        3 seg. 
   3      27 JIMENEZ,JUAN ALBERTO SUB23  ECOTISA                   02:28:19        3 seg. 
   4      24 MERINO,PABLO         SUB23  CONTROLPACK BADIA         02:29:23     1:07 min. 
   5      29 OBREDORS,PERE        SUB23  ECOTISA                   02:29:23     1:07 min. 
   6      26 GUIRAO,GUILLEM       SUB23  ECOTISA                   02:34:20     6:04 min. 
   7      34 VILLACAMPA,JOSE MIGU SUB23  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 02:34:26     6:10 min. 
   8      25 GARCES,BRUNO         SUB23  ECOTISA                   02:36:32     8:16 min. 
   9      31 TESCAN,DORIN ALEXAN  SUB23  ECOTISA                   02:46:01    17:45 min. 
  10      32 BLASCO,GABRIEL       SUB23  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 02:46:06    17:50 min. 
  11      36 PONSODA,EDUARD       SUB23  PARDINYES  CC             02:46:10    17:54 min. 
  12      35 VECINO,JAVIER        SUB23  MAYENCOS  C.C.            02:46:10    17:54 min. 
 

 Clasificación de : ÉLITE 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      15 MARTIN,MANUEL        ELITE  MURILLENSE  CLUB CICLISTA 02:27:07          seg. 
   2      14 ZEBERIO,ION          ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 02:28:11     1:04 min. 
   3      20 UGARTE,MIKEL         ELITE  URDULIZKO TROPEL T.K.E.   02:28:16     1:09 min. 
   4       6 LOREN,HECTOR         ELITE  ECOTISA                   02:28:16     1:09 min. 
   5      10 MELENDEZ,AITOR       ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA      02:28:19     1:12 min. 
   6       5 LOPEZ,ALEJANDRO      ELITE  ECOTISA                   02:28:19     1:12 min. 
   7       1 MINGUEZ,JAVIER       ELITE  BIKES MAS  C.C.           02:28:19     1:12 min. 
   8      21 MONTILLA,JAVIER      ELITE  ZONA BIKE                 02:28:19     1:12 min. 
   9       8 ROMERO,CARLOS        ELITE  ECOTISA                   02:28:19     1:12 min. 
  10      12 LABARTA,JAIRO        ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 02:29:23     2:16 min. 
  11      19 BIELSA,NESTOR        ELITE  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 02:29:23     2:16 min. 
  12      11 ARNAL,DANIEL         ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 02:29:23     2:16 min. 
  13       9 AUBANELL,RUBEN       ELITE  GANDESA CLUB CICLISTA     02:29:23     2:16 min. 
  14       4 VALLVE,XAVIER        ELITE  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:30:36     3:29 min. 
  15      22 ALCUAZ,XABIER        ELITE  ZONA MEDIA TAFALLA        02:33:56     6:49 min. 
  16       3 GARCIA,ADRIA         ELITE  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:35:52     8:45 min. 
  17      16 BLASCO,FCO. JOSE     ELITE  PARDINYES  CC             02:36:04     8:57 min. 
  18       7 OLIVER,JOSE MANUEL   ELITE  ECOTISA                   02:36:38     9:31 min. 
  19      17 MATEU,SERGI          ELITE  PARDINYES  CC             02:51:30    24:23 min. 
 
 Clasificación de : MÁSTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     183 BUSTO,DAVID          MA-30  ZONA BIKE                 02:26:34           
   2     117 GARCIA,DAVID         MA-30  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS 02:26:34          mt. 
   3     138 ETXEANDIA,IURGI      MA-30  JEREMIAS CYCLING TEAM     02:27:19       45 seg. 
   4     163 REDONDO,JOSE MANUEL  MA-30  TEAM MANRUBIA             02:27:19       45 seg. 
   5     177 FERNANDEZ,DIEGO      MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:27:23       49 seg. 
   6     102 OTIN,ROBERTO         MA-30  AA CC KAPELMUUR           02:28:06     1:32 min. 
   7     162 HERNANDEZ,GABRIEL    MA-30  TEAM MANRUBIA             02:28:19     1:45 min. 
   8     120 FERNANDEZ,JORDI      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:28:19     1:45 min. 
   9     130 NUÑEZ,MIKEL          MA-30  FISIK-BANCO MEDIOLANUN    02:28:19     1:45 min. 
  10     136 ZARRANZ,SERGIO       MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK   02:28:19     1:45 min. 
  11     160 BREVA,YAGO           MA-30  TEAM MANRUBIA             02:28:19     1:45 min. 
  12     166 BLESA,ANGEL          MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:28:19     1:45 min. 
  13     128 SALCEDO,JESE         MA-30  ENBIZZI  C.C.             02:28:19     1:45 min. 
  14     133 ARILLA,JUAN CARLOS   MA-30  INDEPENDIENTE             02:28:19     1:45 min. 
  15     175 GONZALEZ,VICENTE     MA-30  VINTAGE CAR PAINT         02:28:19     1:45 min. 
  16     157 HURTADO,ALBERTO      MA-30  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 02:28:19     1:45 min. 
  17     109 HERNANDEZ,JULIAN     MA-30  ARMANTES  C.D.            02:29:23     2:49 min. 
  18     113 BENITEZ DE,JOSE MARI MA-30  BIKETRAINING CLUB CICLIST 02:29:23     2:49 min. 
  19     119 CARLES,JAUME RAMON   MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:29:23     2:49 min. 
  20     115 CAMPOS,ARMANDO       MA-30  BINEFAR 2010  C.C.        02:29:23     2:49 min. 
  21     107 SUÑER,JAVIER         MA-30  AMIGOS DE CALACEITE  G.C. 02:29:23     2:49 min. 
  22     180 RUBIO,DAVID          MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:29:23     2:49 min. 
  23     100 GARCIA,DAVID         MA-30  AA CC KAPELMUUR           02:29:23     2:49 min. 
  24     152 GALLO,RAUL           MA-30  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO  02:29:23     2:49 min. 
  25     147 SAUREU,DAVID         MA-30  PARDINYES  CC             02:29:23     2:49 min. 
  26     182 SERRANO,DANIEL       MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:29:23     2:49 min. 
  27     172 MATUTE,ALBERTO       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:29:23     2:49 min. 
  28     126 GALBAN,ADOLFO        MA-30  EJEA  BTT                 02:29:23     2:49 min. 
  29     118 IRIGARAY,JUAN JESUS  MA-30  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS 02:29:23     2:49 min. 
  30     127 MARTINEZ,IÑAKI       MA-30  EL MORELL  CLUB CICLISTA  02:29:23     2:49 min. 
  31     139 GARAITA,JON JOSEBA   MA-30  JEREMIAS CYCLING TEAM     02:30:36     4:02 min. 
  32     137 GRACIA,DAVID         MA-30  JAMONBIKE-GOBIK           02:30:36     4:02 min. 
  33     148 SEGURA,Andreu        MA-30  PARDINYES  CC             02:30:36     4:02 min. 
  34     122 LLETI,JOAN ANDREU    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:31:34     5:00 min. 
  35     142 APELLANIZ,JOAQUIN    MA-30  MURILLENSE  CLUB CICLISTA 02:32:22     5:48 min. 
  36     185 LOPEZ,SERGIO         MA-30  ZONA MEDIA TAFALLA        02:32:22     5:48 min. 
  37     161 DARAS,AGUSTIN        MA-30  TEAM MANRUBIA             02:32:28     5:54 min. 
  38     121 GUTIERREZ,RICARDO    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:32:28     5:54 min. 
  39     104 RODRIGUEZ,GUSTAVO    MA-30  ALEN BIKES  C.C.          02:33:49     7:15 min. 
  40     173 VALERO,DIEGO         MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:33:56     7:22 min. 
  41     114 LLUSA,JOSUE          MA-30  BIKETRAINING CLUB CICLIST 02:33:56     7:22 min. 
  42     171 GUILLEN,OSCAR        MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:33:56     7:22 min. 
  43     124 SERRANO,ENRIQUE      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:36:24     9:50 min. 
  44     156 JARIOD,DAVID         MA-30  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST 02:36:34    10:00 min. 



 
  45     140 URIARTE,ALAIN        MA-30  JEREMIAS CYCLING TEAM     02:36:38    10:04 min. 
  46     170 GIL,FELIX            MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:36:38    10:04 min. 
  47     155 FERNANDEZ,FRANCISCO  MA-30  SAN JUAN DE FLUMEN  C.D.  02:36:38    10:04 min. 
  48     123 SEGARRA,XAVIER       MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:36:38    10:04 min. 
  49     169 GIL,ALEXANDER        MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:36:38    10:04 min. 
  50     184 ETXABE,ALAIN         MA-30  ZONA BIKE                 02:36:38    10:04 min. 
  51     134 COLCHERO,RUBEN       MA-30  INDEPENDIENTE             02:36:38    10:04 min. 
  52     168 DEL VALLE,RAUL       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:36:38    10:04 min. 
  53     151 CATALINA,JOSE MARIA  MA-30  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO  02:36:38    10:04 min. 
  54     116 MURILLO,FERNANDO     MA-30  BTT ZARAGOZA  CRUZADOS    02:36:38    10:04 min. 
  55     179 POLO,ALBERTO         MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:36:38    10:04 min. 
  56     150 MUÑOZ DE,FERMIN      MA-30  QUIPPLAN-PEDALIER-JOFEMAR 02:36:38    10:04 min. 
  57     131 IRACHE,JOSE PEDRO    MA-30  HUECHA  A.D.              02:36:38    10:04 min. 
  58     141 MOLINA,CLEOFAS       MA-30  MOSSOS D´ESQUADRA CLUB ES 02:36:38    10:04 min. 
  59     111 FRANCO,CLAUDIO       MA-30  BAIX EBRE  PENYA CICLISTA 02:36:44    10:10 min. 
  60     181 SANCHO,PABLO         MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:36:44    10:10 min. 
  61     110 MOÑUX,DAVID          MA-30  ARMANTES  C.D.            02:36:47    10:13 min. 
  62     153 GOICOECHEA,NESTOR    MA-30  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO  02:36:47    10:13 min. 
  63     145 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC             02:36:54    10:20 min. 
  64     149 TORRES,ALEJANDRO     MA-30  PARDINYES  CC             02:36:54    10:20 min. 
  65     101 MARHUENDA,INDALECIO  MA-30  AA CC KAPELMUUR           02:36:59    10:25 min. 
  66     165 ARJOL,FERNANDO       MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:40:51    14:17 min. 
  67     143 FERNANDEZ,DAVID      MA-30  PARDINYES  CC             02:40:51    14:17 min. 
  68     135 JIMENEZ,AITOR        MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK   02:40:51    14:17 min. 
  69     176 HIDALGO,FELIX        MA-30  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST 02:40:51    14:17 min. 
  70     187 URABAYEN,XABIER      MA-30  ZONA MEDIA TAFALLA        02:40:51    14:17 min. 
  71     159 MALLO,MIGUEL ANGEL   MA-30  SPORT NAVALENO  C.D.      02:40:51    14:17 min. 
  72     129 MANZANO,IVAN         MA-30  FAMMSA TEAM  C.D.E.       02:46:01    19:27 min. 
  73     103 BELMONTE,ISMAEL      MA-30  ALCAÑIZ  C.C.             02:46:01    19:27 min. 
  74     178 GARCIA,JOSE ANTONIO  MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:46:01    19:27 min. 
  75     105 MOIX,OSCAR           MA-30  AMIGOS DE CALACEITE  G.C. 02:50:22    23:48 min. 
  76     132 URCHAGA,FERNANDO     MA-30  HUECHA  A.D.              02:50:44    24:10 min. 
  77     125 ANDIA,DANIEL         MA-30  CONOR SALTOKI BERRIAINZ   02:51:30    24:56 min. 
  78     167 COSME,ANTONIO        MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:51:30    24:56 min. 
  79     188 ESTRIBOU,JUAN BAUTIS MA-30  AA CC KAPELMUUR           02:57:07    30:33 min. 
  80     158 CRUCES,DIEGO         MA-30  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 02:57:07    30:33 min. 
 
 Clasificación de : MÁSTER 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     328 VILLORIA,IÑAKI       MA-40  SARRIBIKES  CLUB DEPORTIV 02:26:37          seg. 
   2     315 JUNCOSA,CARLES       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:27:02       25 seg. 
   3     313 MEDRANO,AUGUSTO ESTE MA-40  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS 02:27:07       30 seg. 
   4     317 GARCIA,LUIS MIGUEL   MA-40  INDEPENDIENTE             02:27:19       42 seg. 
   5     353 ZABALETA,IKER        MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:28:06     1:29 min. 
   6     334 LUENGO,FELIS         MA-40  TEAM MANRUBIA             02:28:19     1:42 min. 
   7     314 FANDOS,IGNACIO       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:28:19     1:42 min. 
   8     311 CATALAN,RICARDO      MA-40  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS 02:28:19     1:42 min. 
   9     341 GIL,JOSE CARLOS      MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:28:19     1:42 min. 
  10     342 LOZANO,JESUS         MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:28:19     1:42 min. 
  11     330 HORNA,RUBEN          MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 02:28:19     1:42 min. 
  12     327 SANZ,SERGIO          MA-40  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO  02:28:19     1:42 min. 
  13     301 ALEN,EDUARDO         MA-40  ALEN BIKES  C.C.          02:28:19     1:42 min. 
  14     329 GARCIA,PEDRO JESUS   MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 02:28:19     1:42 min. 
  15     319 ANDIKOETXEA,JOSE LUI MA-40  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK   02:28:19     1:42 min. 
  16     316 MARTI,JOAN CARLES    MA-40  EL MORELL  CLUB CICLISTA  02:28:19     1:42 min. 
  17     302 MANERO,CARLOS        MA-40  ALEN BIKES  C.C.          02:29:15     2:38 min. 
  18     333 ALMANSA,CESAR        MA-40  TEAM MANRUBIA             02:29:23     2:46 min. 
  19     340 FERNANDO,JOSE MIGUEL MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:29:23     2:46 min. 
  20     309 SANZ,FELIX           MA-40  BOMBEROS ZARAGOZA  A.C.D. 02:29:23     2:46 min. 
  21     355 GORMAZ,FRANCISCO JA  MA-40  ARMANTES  C.D.            02:29:23     2:46 min. 
  22     347 JIMENEZ,ANGEL        MA-40  VINTAGE CAR PAINT         02:30:36     3:59 min. 
  23     350 AMO,JAVIER           MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:32:22     5:45 min. 
  24     307 SOUSA,ALBERTO        MA-40  ARMANTES  C.D.            02:32:22     5:45 min. 
  25     322 ROYO,IVAN            MA-40  MONTALBAN BIKE  C. BTT    02:32:22     5:45 min. 
  26     320 PERU,MARIO           MA-40  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK   02:36:32     9:55 min. 
  27     351 GRASA,DIEGO          MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:36:34     9:57 min. 
  28     345 DOMINGO,FERNANDO JOS MA-40  UTEBO  C.C.               02:36:38    10:01 min. 
  29     335 MAS,ANTONIO          MA-40  TEAM MANRUBIA             02:36:38    10:01 min. 

  30     308 CAMARERO,JORDI       MA-40  BIKETRAINING CLUB CICLIST 02:36:38    10:01 min. 
  31     318 ALVAREZ,DAVID        MA-40  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK   02:36:38    10:01 min. 
  32     343 MONEVA,JAVIER        MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:36:38    10:01 min. 
  33     303 PACHECO,JOSE LUIS    MA-40  ALHAMA  C.C.              02:36:38    10:01 min. 
  34     326 GARCIA,JESUS MANUEL  MA-40  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO  02:36:38    10:01 min. 
  35     312 MAYA,ALEJANDRO       MA-40  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS 02:36:38    10:01 min. 
  36     300 MUNIESA,ROBERTO ALFR MA-40  ALCAÑIZ  C.C.             02:36:38    10:01 min. 
  37     339 BLANCO,LUIS FERNAND  MA-40  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:36:38    10:01 min. 
  38     325 ANDREU,LUIS          MA-40  PLA DE L´ESTANY  C.C.     02:36:44    10:07 min. 
  39     321 BALLESTA,JESUS MANUE MA-40  JAMONBIKE-GOBIK           02:36:44    10:07 min. 
  40     349 MORCHON,ALBERTO      MA-40  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST 02:37:07    10:30 min. 
  41     304 BARCELONA,LUIS ALBER MA-40  ARMANTES  C.D.            02:40:51    14:14 min. 
  42     305 GAMON,ALBERTO        MA-40  ARMANTES  C.D.            02:40:51    14:14 min. 
  43     338 COSCOLIN,RAUL        MA-40  TURIASO  C.C.             02:40:51    14:14 min. 
  44     337 ECHAVARRI,JAVIER     MA-40  TOYOTA EUSKOAUTO          02:40:51    14:14 min. 
  45     336 ROS,RAFAEL           MA-40  TEAM MANRUBIA             02:40:51    14:14 min. 
  46     354 FERNANDEZ,JAVIER     MA-40  ZONA BIKE                 02:40:53    14:16 min. 
  47     324 TERES,MANEL          MA-40  PARDINYES  CC             02:46:01    19:24 min. 
  48     346 DOMINGO,IGNACIO      MA-40  UTEBO  C.C.               02:51:28    24:51 min. 
  49     348 GERONA,CESAR CARLOS  MA-40  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST 02:51:29    24:52 min. 
  50     356 SANCHEZ,JOSE         MA-40  ARMANTES  C.D.            02:51:30    24:53 min. 
  51     306 SANCHEZ,JOSE MANUEL  MA-40  ARMANTES  C.D.            02:51:30    24:53 min. 
  52     332 RUS,FRANCISCO JO     MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 02:51:30    24:53 min. 
 
 Clasificación de : MÁSTER 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     408 CERVERA,ISMAEL       MA-50  TEAM MANRUBIA             02:28:19          min. 
   2     400 RUIZ,JOSE JAVIER     MA-50  ASSER  C.D.               02:29:23     1:04 min. 
   3     405 ROS,JESUS ANGEL      MA-50  ONDALAN CLUB CICLISTA     02:32:22     4:03 min. 
   4     404 LEON,ARMANDO GONZ    MA-50  JAMONBIKE-GOBIK           02:32:22     4:03 min. 
   5     409 FORTEA,MANUEL JUAN   MA-50  TEAM MANRUBIA             02:36:38     8:19 min. 
   6     407 PINILLOS,LUIS Mª     MA-50  SALTAMONTES GRUPO BTT     02:46:01    17:42 min. 
   7     402 CORTILLAS,JOSE MANUE MA-50  BARBASTRO  C.C.           02:51:30    23:11 min. 
 
 Clasificación de : MÁSTER 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     457 VILLANUEVA,FLORENCIO MA-60  TUROLENSE  C.C.           02:33:56          min. 
   2     451 LURGAIN,JOSE ANTONIO MA-60  KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA 02:36:38     2:42 min. 
   3     450 PARLADE,MANEL        MA-60  GENESIS CYCLING TEAM  ASS 02:36:38     2:42 min. 
 
 Clasificación de : FÉMINAS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     453 DEL CASTILL,LORENA   F-ELI  ALEN BIKES  C.C.          02:40:51          min. 
   2     454 VALENCIA,LEYDI JOJAN F-ELI  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:46:01     5:10 min. 
   3     458 MARTIN,LORENA        F-ELI  REYNO DE NAVARRA          02:55:29    14:38 min. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS      07:22:00         
    2  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI      07:23:40  a    1:40  
    3  TEAM MANRUBIA                  07:23:57  a    1:57  
    4  ECOTISA                        07:24:51  a    2:51  
    5  ZARAGOZA  UNION CICLISTA       07:24:52  a    2:52  
    6  UNIVERSOBIKE  C.C.             07:24:57  a    2:57  
    7  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO      07:24:57  a    2:57  
    8  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS      07:26:57  a    4:57  
    9  ARMANTES  C.D.                 07:31:08  a    9:08  
   10  ALEN BIKES  C.C.               07:31:23  a    9:23  
   11  ZONA BIKE                      07:31:31  a    9:31  
   12  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK        07:33:10  a   11:10  
   13  RIOJAMASTER PINTXOTATTOO       07:34:20  a   12:20  
   14  AA CC KAPELMUUR                07:34:28  a   12:28  
   15  JEREMIAS CYCLING TEAM          07:34:33  a   12:33  
   16  PARDINYES  CC                  07:36:03  a   14:03  
   17  JAMONBIKE-GOBIK                07:39:42  a   17:42  
   18  BIKETRAINING CLUB CICLIST      07:39:57  a   17:57  
   19  ZONA MEDIA TAFALLA             07:47:09  a   25:09  
 



 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    117  GARCIA,DAVID         MA-30  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS     5 Pts 
   2    334  LUENGO,FELIS         MA-40  TEAM MANRUBIA                 3 Pts 
   3    183  BUSTO,DAVID          MA-30  ZONA BIKE                     2 Pts 
   4    328  VILLORIA,IÑAKI       MA-40  SARRIBIKES  CLUB DEPORTIV     1 Pts 
   5    353  ZABALETA,IKER        MA-40  ZARAGOZA  UNION CICLISTA      1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    183  BUSTO,DAVID          MA-30  ZONA BIKE                     5 Pts 
   2    117  GARCIA,DAVID         MA-30  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS     4 Pts 
   3    328  VILLORIA,IÑAKI       MA-40  SARRIBIKES  CLUB DEPORTIV     3 Pts 
 


